

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจ้างเหมา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาดำเนินการ
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีชิ้นงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ : กิจกรรมพัฒนาด้านผลิตภัณฑ์และบรรจุภัณฑ์ (สาขาอาหาร) พื้นที่จังหวัดตราด ภายใต้โครงการพัฒนาอาชีพเสริม เพิ่มรายได้ให้ชุมชนดีพร้อม งบกลาง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองพัฒนาอุตสาหกรรมสร้างสรรค์ กรมส่งเสริมอุตสาหกรรม

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 5,736,000 บาท (ห้าล้านเจ็ดแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)

3. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ 27 กันยายน 2565

เป็นจำนวนเงิน 5,736,000 บาท (ห้าล้านเจ็ดแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)

4. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

1. งบประมาณที่ได้รับจัดสรร
2. ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม การจัดงาน และการประชุมระหว่างประเทศ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2555
3. กฎกระทรวง กำหนดอัตราค่าจ้างบรรทุกคนโดยสารสำหรับรถจักรยานยนต์สาธารณะ พ.ศ. 2559
4. ประกาศคณะกรรมการค่าจ้าง เรื่อง อัตราค่าจ้างขั้นต่ำ (ฉบับที่ 11) ตามพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงาน (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2551 ประกาศ ณ วันที่ 1 กันยายน พ.ศ. 2565
5. หนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค 0907/12725 เรื่อง หลักเกณฑ์ราคากลางการจ้างที่ปรึกษา ลงวันที่ 2 สิงหาคม 2556
6. ตามใบสั่งจ้างเลขที่ 145/2565 ลงวันที่ 7 กันยายน 2565 จ้างจัดเตรียมสถานที่ พิธีการและอื่นๆ ในวันที่ 13 กันยายน 2565 พื้นที่เทศบาลตำบลอินทร์บุรี อำเภออินทร์บุรี จังหวัดสิงห์บุรี โดยวิธีเฉพาะเจาะจง
7. ตามใบสั่งจ้างเลขที่ 137/2565 ลงวันที่ 1 กันยายน 2565 การเช่าอุปกรณ์ปล่อยสัญญาณอินเทอร์เน็ต (Pocket Wifi) จำนวน 8 เครื่อง
8. สืบราคาจากท้องตลาด :
 - <https://www.makroclick.com> - <http://www.thakyou-studio.com>
 - <https://www.advide.co.th> - <https://www.lotuss.com/th>

5. รายชื่อผู้รับผิดชอบในการกำหนดราคากลาง

- | | |
|------------------------------|--|
| 1. นางสาวกศมน หงวนไธสง | นักวิทยาศาสตร์ชำนาญการ |
| 2. นายอนุชา กุลรัตน์ | ผู้สอนงานเครื่องเงิน เครื่องเงิน และเครื่องถม ช2 |
| 3. นางสาวรุ่งประภา ปัญญาพงษ์ | นักวิชาการอุตสาหกรรม |

หมายเหตุ :

พื้นที่จังหวัดตราด – ผู้เข้าร่วมอบรมและกลุ่มเป้าหมาย ครั้งละ 200 คน จำนวน 20 ครั้ง รวม 4,000 คน

- วิทยากรฝึกอบรมครั้งละ 4 คน ไม่น้อยกว่า 6 ชั่วโมงต่อคนต่อครั้ง
- ค่าใช้จ่ายสามารถถัวเฉลี่ยแต่ละรายการได้

รายละเอียดค่าดำเนินการจ้างเหมากิจกรรมพัฒนาด้านผลิตภัณฑ์และบรรจุภัณฑ์ (สาขาอาหาร)
พื้นที่จังหวัดตราด ภายใต้โครงการพัฒนาอาชีพเสริม เพิ่มรายได้ให้ชุมชนดีพร้อม งบกลาง
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น

	รายการ (ผู้เข้าอบรมฯ 4,000 คน อบรมจำนวนประมาณ 20 ครั้ง)	จำนวนเงิน (บาท)
1	ค่าใช้จ่ายวิทยากร	
1.1	ค่าตอบแทนวิทยากร 1,200 บาท/ชั่วโมง/คน (4 คน x 6 ชั่วโมง x 1,200 บาท x 20 ครั้ง)	576,000
1.2	ค่าพาหนะวิทยากร 500 บาท/คน/ครั้ง (500 บาท x 4 คน x 20 ครั้ง)	40,000
2	ค่าใช้จ่ายสำหรับผู้อบรม	
2.1	ค่าอาหารกลางวัน 1 มื้อ จำนวน 4,000 คน (150 บาท x 4,000 คน)	600,000
2.2	ค่าอาหารว่าง 2 มื้อ จำนวน 4,000 คน (35 บาท x 2 มื้อ x 4,000 คน)	280,000
2.3	ค่าอาหารเหมาจ่ายชดเชย กรณีการฝึกอบรมที่จัดอาหารให้ 1 มื้อ จำนวน 4,000 คน (160 บาท x 4,000 คน)	640,000
2.4	ค่าชดเชยพาหนะเดินทางอัตราเหมาจ่าย กิโลเมตรละ 4 บาท เฉลี่ยคนละ 10 กิโลเมตร (ไป-กลับ) จำนวน 4,000 คน (40 บาท x 4,000 คน)	160,000
3	ค่าเตรียมการจัดกิจกรรม (จัดเตรียมหลักสูตร อุปกรณ์ วัสดุและเครื่องมืออื่นๆ และสถานที่ ที่ใช้ในการ ฝึกอบรม)	
3.1	ค่าวัสดุฝึกอบรมในการสาธิตเทคนิคการผลิต “หม่าล่า” และเทคโนโลยีบรรจุด้วยบรรจุภัณฑ์สำหรับยืด อายุอาหาร จำนวน 20 ครั้ง	58,560
3.2	ค่าวัสดุฝึกอบรมในการสาธิตเทคนิคการทำ “น้ำพริกสมุนไพรสุขภาพ” และเทคโนโลยีบรรจุด้วย บรรจุภัณฑ์สำหรับยืดอายุอาหาร จำนวน 20 ครั้ง	59,560
3.3	ค่าวัสดุอุปกรณ์เครื่องครัว จ.ตราด (อาทิ ตะหลิว หม้อ กะละมัง ถังมือ มีด ฯลฯ) สำหรับชุดสาธิตและฝึก ปฏิบัติ 20 ครั้ง	10,000
3.4	ค่าวัสดุฝึกอบรมชุดทดลองฝึกปฏิบัติสำหรับผู้ร่วมอบรมเทคนิคการผลิต “หม่าล่า” และเทคนิคการทำ “น้ำพริกสมุนไพรสุขภาพ” พร้อมเทคโนโลยีบรรจุด้วยบรรจุภัณฑ์สำหรับยืดอายุอาหาร จำนวน 4,000 คน	2,596,000
3.5	ค่าจัดเตรียมสถานที่และจัดเก็บสถานที่ 21,000 บาท x 20 ครั้ง	420,000
3.6	ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%)	208,176
3.7	ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ จำนวน 80 วัน (คิดเป็น 2.66 เดือน) - ผู้ประสานงานโครงการ (อัตราค่าจ้างตำแหน่งเลขานุการโครงการฯ) 15,000 บาท x 1 คน x 2.66 เดือน = 39,900 บาท - ค่าจ้างคณะทำงานพื้นที่ จ.ตราด 340 บาท/วัน x 3 คน x 20 ครั้ง = 20,400 บาท	60,300
4	ค่าจัดเตรียมเอกสาร จัดทำรายงาน ค่าจัดประชุม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ	27,404
รวมทั้งสิ้น (ห้าล้านเจ็ดแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)		5,736,000

หมายเหตุ : ค่าใช้จ่ายสามารถถัวเฉลี่ยแต่ละรายการได้